beraber üç gündür. Mukim için de bir gün bir gecedir.” Buyurmuştur.34

7. İbn Abbas (R.a) anlattı: “ İzzet ve celal sahibi Allah, namazı Peygamberinizin

diliyle mukim olana dört, yolcuya iki ve korku halindeki kişiye tek rekat kılmasını

emretti.”35

26Buhari,Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail, (öl. 256/870)Sahih-i Buhari, ‘’Taksiru’s-Salat’’, (hadis no.

1), Daru’l-Marife, Beyrut 2010. 18.
27 Buhari, a.g.e.,Taksiru’s-Salat, (hadis no. 11).18.
28Mil: 1mil= 96.000 parmak. 1 parmak=1.925 cm.; 96.000x1.925=1.848 m.
29Fersah: 1fersah=3mil, 1mil=1.848m., 3x1.848=5.544m.
30Müslim,Ebu’l-Hüseyin Müslim b. Haccac, (öl. 216/831),Sahih-i Müslim,Müsafirun, 6, (hadis no. 12),

Daru’l-Marife, Beyrut 2010, 6.
31Darekutni, Ali b. Ömer, (öl. 385/868), Sünen-i Darekutni, Alemü’l-kutub, Beyrut 1986, I, 387.
32Erkal, 155.
33Erkal, 155.
34İbn Mace, Ebu Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebei el Kazvini, 273/887, Sünen-i İbni Mace,Tahare

86, Trc. Haydar Hatipoğlu, Kahraman yay. II, İstanbul 1982, 213.

Fakat bu mesafe, yolun düz, dağlık veya yokuşlu oluşuna bağlı

olarak değişiklik arz edebilir.122

Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır’ın Görüşü

Elmalılı Hamdi Yazır (Ö. 1358/1939), kendi döneminde DİB olan Aksekili

Ahmed Hamdi Hoca’ya bu hususta gönderdiği bir cevabi mektubunda ve Hak Dini

Kur’an Dili adlı tefsirinde de bu konuyu ele almıştır. Elmalılı, kendi zamanlarında, tren

ve vapur yaygınlaştığı halde, bu araçların kendi yollarında mutad araçlar olarak kabul

yaklaşık 4000 adım ve 1 adımın yaklaşık 3 ayak, 1 ayağın da yaklaşık 25 cm olarak

hesaplanmasında, genellikle ‘’yaklaşık’’ olarak mil’e, adıma ve ayağa bir ölçü takdir

edildiği görülmektedir. Böylelikle birkaç ‘’yaklaşık hesaplama’’ bir araya gelince hata

140Nevevi, Ebu Zekeriyya Yahya b. Şerif, (öl. 676/1277), Minhac, Daru Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 2009,

80-81.
141Ayrıca bkz. Zuhayli, II, 418, Nevevi, 80-81, Keskin, 194, İbn Rüşd, I, 337.
142Halil Günenç, Günümüz Meselelerine Fetvalar, Yasin Yay., İstanbul 2007, I, 171.